& ] GOBIERNO
de

MIERCOLES, 24 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 99

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2023-4681  Relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provision
en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso,
turno de acceso libre, de 11 plazas de Operario/a de Limpieza, Grupo E
(Numero RPT 58 Operario/a de Limpieza), publicada en el Boletin Oficial de
Cantabria numero 244, de 22 de diciembre de 2022, y modificacion publi-
cada en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 40, de 27 de febrero de 2023.
Expediente 2022/5108.

Vista la convocatoria para la provision en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el
sistema de concurso, turno de acceso libre, de 11 plazas de Operario/a de Limpieza, Grupo E (N©
R.P.T. 58 Operario/a de Limpieza), publicada en el Boletin Oficial de Cantabria N° 244, de fecha
22 de diciembre de 2022, y modificacion publicada en el Boletin Oficial de Cantabria N° 40, de 27
de febrero de 2023, habiendo finalizado el plazo de presentacion de instancias. EXP.2022/5108.

De conformidad con lo establecido en las bases por las que se rigen los procesos selectivos
para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracion prevista en las disposiciones adicio-
nales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reduc-
cién de la Temporalidad en el Empleo Publico, base quinta, por decreto de alcaldia he resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relacion provisional de admitidos y excluidos:

ADMITIDOS
CADIDATO DNI
CANCHO*ARRANZ,INES **8124**
FERNANDEZ*CAMINO,MARIA ANGELES ***2953**
HUERTAS*YANCI,MARIA CRUZ 6942+
LOPEZ*DEL CASTILLO,ALICIA 2275
LOPEZ*SOLADANA,MARIA CRISTINA ***5152**
MARTIN*ANCIN,CELIA 2313
SANTALLANA*ALONSO,RAQUEL 474>
SARABIA*JATO,MARIA EUGENIA *4241*
TAGLE*GONZALEZ,ANA JULIA ***6446**
UREBA*IBANEZ MARIA DEL CARMEN ***5934**
VECI*GOMEZ,LORENA ***0432**
EXCLUIDOS
CANDIDATO DNI ADMITIDO
OCHAGAVIAS*GONZALEZ,MARIA CARMEN 8937 DNI NO ESTA EN VIGOR
FERNANDEZ*LIANO,JOSE MANUEL ***5536** NO PRESENTA CERTIFICACION RC DELITOS SEXUALES -
FERNANDEZ*LIANO,MARTA ***9929** NO PRESENTA CERTIFICACION RC DELITOS SEXUALES §
RODRIGUEZ*FERNANDEZ,MARIA ANGELES *2281** NO PRESENTA CERTIFICACION RC DELITOS SEXUALES ml
LEONARDO*SETIEN,LOURDES *2284** NO PRESENTA D.N.I. ﬁ
AYESA*ESCALANTE,MARIA JESUS 2957+ NO PRESENTA INSTANCIA OFICIAL ANEXO | a

Pag. 16959 boc.cantabria.es 1/2




- ) e
GOBIERNO ' - l% : O
de

/ CANTABRIA

Pag. 16960

MIERCOLES, 24 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 99

A partir del dia siguiente a la publicacion del anuncio en Boletin Oficial de Cantabria, se
concede un plazo de diez (10) dias habiles para subsanar el defecto que haya motivado su
exclusion o su no inclusidén expresa. Quienes dentro del plazo sefialado no subsanen los defec-
tos justificando su derecho a ser admitidos/as, seran definitivamente excluidos/as del proceso
selectivo.

SEGUNDO.- Que la presente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos se ex-
ponga en el Tablon de Anuncios de la Corporacion, en la pagina web municipal y en el Boletin
Oficial de Cantabria.

TERCERO.- Dar traslado al Ayuntamiento Pleno.

Laredo, 12 de mayo de 2023.
La alcaldesa-presidenta,

Rosario Losa Martinez.
2023/4681

boc.cantabria.es

CVE-2023-4681

2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-4689	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Servicios de Suministro de Agua y Alcantarillado.


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4727	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autó

	Gestión de Viviendas e Infraestructuras 
de Cantabria S.L.
	CVE-2023-4698	Convocatoria de proceso selectivo para cubrir una plaza en el Departamento Jurídico-Comercial.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4681	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 11 plazas de Operario/a de Limpieza, Grupo E (Número RPT 58 Opera
	CVE-2023-4682	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 3 plazas de Auxiliar Educador/a, Grupo C, Subgrupo C2
	CVE-2023-4684	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a de Música, Grupo C, Subgrupo C1 (N
	CVE-2023-4685	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a Casa de Cultura, Grupo C, Subgrupo C2 (Número 
	CVE-2023-4700	Anuncio de aspirantes admitidos y excluidos provisional para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Vigilante del Depósito de Aguas, Grupo C, Subgrupo C2 (

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-4678	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de dos plazas de Operario de Servicios Múltiples, mediante concurso, y convocatoria al Tribunal para la valoración de méritos.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-4705	Modificación del Tribunal Calificador del proceso selectivo convocado para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo (C2) de Administración General adscrito al Área Económica. Expediente 1582/2022.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4692	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 26/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4676	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 41/2023, contra proceso de estabilización de plazas conform



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-4754	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2023.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-4732	Aprobación incial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2022.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-4758	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2023-4683	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 14/2023.

	Concejo Abierto de Belmonte
	CVE-2023-4690	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-4694	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2023-4677	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 1/2018, 1/2019, 1/2020, 1/2021 y 1/2022.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2023-4731	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-4672	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 49/2023.
	CVE-2023-4673	Aprobación, exposición pública del padrón sobre Vehículos de Tracción Mecánica del ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 50/2023.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-4671	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basuras, Alcantarillado y Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4696	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de los Jueves correspondiente al mes de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.
	CVE-2023-4697	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la Prestación de Servicios en la Escuela Infantil Anjana de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/264T.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4679	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 15 de mayo de 2023, por la que se convocan ayudas de mínimis destinadas a compensar las dificultades de recogida de la leche en 
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-4680	Subvenciones a entidades deportivas de Ampuero para el desarrollo de escuelas deportivas durante la temporada 2023-24.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4418	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de edificio en parcela 39035A003007090000LH, término municipal de Laredo. Expediente 314323.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4439	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de reforma de edificio para cambio de uso de vivienda a alojamiento turístico extrahotelero en avenida Los Castros, 6. Expediente de obra mayor 192/20.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-4541	Concesión de licencia de primera ocupación para almacén para material y equipamientos de surf-eventos en Abanillas. Expediente 645/2022.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4688	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad Asociación Cántabra de Marmolistas - ACAMAR (Depósito número 39100053).


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-4703	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Equipos e Instalaciones Electrotécnicas.


	7.5.Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4736	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria, número 92, de 15 de mayo de 2023, relativo a la Resolución por la que se ordena la publicación del fallo de la Sentencia número 245/2017, de 7 de abril de 2017, d

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-4652	Información pública del expediente de solicitud de licencia de obra y actividad para clínica veterinaria en Islares. Expediente URB/2036/2022.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-4693	Anuncio de baja en el ejercicio de la profesión de Procuradora de los Tribunales en el Partido Judicial de Castro Urdiales.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-19T08:43:56+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




